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KOMUNA E PRISHTINES
01.nr. e 23.06.2076

Ne mbeshtetje t€ dispozitave t€ nenit 37, pika 2, nenit 56, pika1., nenit 77, pikat L dhe 2, si dhe
nenit 9'J., pika 5 te Ligjit nr. 04/L-027, p€r Mbrojtje nga Fatkeq€sit€ Natyrore dhe nga
fatkeq€sit€ e tjera, nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit nr. Q3/L - 040, p€r Vet€qeverisjen Lokale
("Gazeta zyftare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008), Planit te Reagimit
Komb€tar, dhe nenit 52 rc Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01 nr. 110 - 391., rc dt. 25.2.2010,
duke Pasur pEr baze gjendjen e krijuar p€r sigurin€ e qytetar€ve nga k€rc€nimi i pelcitjes se
gypit kryesor te ujsjell€sit n€ lagjen "Yelani", Kryetari i Komun€s s€ Prishtines, rfl€
23.06.201,6. merr k€t€;

V E N D I M :

I. Me kete vendim ngritet shkalla e gatishm€ris€ emergjente n€ k€t€ pjes€ t€ qytetit.

II. Mobilizohet struktura e sistemit t€ mbrojtjes, shp€timit, ndihm€s, KllR"Prishtina"
dhe sh€rbimeve t€ tjera emergjente, t€ cilat do t€ menen me sanimin e gjendjes,
rregullimin e terrenit n€ menyr€ qe Wpi i ujit t€ sigurohet p€r te zvog€luar rrezikun
e qytetar€ve, n€ koordinim me Komitetin e Krizave.

Arsyetim

III. Pas konstatimit t€ ekipeve profesionale te Komunds dhe atyre te KuR'Prishtina"
p€r mund€sin€ e shperthimit t€ gypit kryesor te ujesjellesit q€ e furnizon nje pjese t€
madhe t€ qytetit i cili p€rveq qd do td shkaktonte d€me t€ m€dha ne kete Iage, qyteti
do t€ mbetej pa uj€ s€ paku dy-tri jave (ky eshte konstatim i ekipeve te ujesjellesii).

IV. Per sanimin e gjendjes do t€ angazhohet nj€ kompani profesionale e cila n€
bashkepunim me ekipin profesional t€ Komun€s dhe KUR"prishtina" do ta
mbik€qyrin ecurin€ e pun€s.

V. P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Komisioni
Komuna dhe KUR"Prishtina" .

VI. Ky Vendim hyn n€ fuqi dit€n e miratimit.

Ky vendim ti d€rgohet:
An€tar€ve t€ komisioni!
Qendr€s per pun€ me qytetar,
ZytEs se prokurimit .

i posagem i'formuar nga

,"*-'i]E''ffi1


